AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA “DONINI - DAMIANI
Sede legale: Viale 1° maggio n. 1 - 40054 - Budrio (BO)
tel. 051 6920914 - fax 051 801027
Sede di Castenaso: Piazza Zapelloni n. I — 40055 — Castenaso (BO)
Sede di Minerbio: piazza Cesare Battisti n. 1 — 40061 — Minerbio (BO)

Prot. n. 5365

Budrio, 7 dicembre 2011

RISPOSTE AI QUESITI INVIATI O PRESENTATI DALLE DITTE.

1) Quesito sull’art. 1 — lettera i del capitolato speciale (il quesito fa riferimento al centro produzione
pasti del fornitore)

Con I’espressione “per tutta la durata dell’appalto” si intende il periodo di tre anni a decorrere dal 1°
marzo 2012, quindi con esclusione dell’eventuale rinnovo.

2) Quesito formulato da una ditta nei seguenti termini:

Allinterno del capitolato speciale nell” Art. 4.5 si scrive : “Il costo del pasto a carico dei parenti & quello
indicato dalla Ditta in sede di gara.” Cosi come pure all’Art. 4.7 si scrive : “La Ditta dovra fornire, a fronte di
ordinativo da effettuarsi una o due volte la settimana, i generi di conforto indicati nella seguente tabella, ai
prezzi indicati in sede di offerta”; all’interno del MOD.3 nella griglia non sono contenuti riferimenti a questi
prezzi, gli stessi dovranno essere contenuti in separato documento su Ns. carta intestata o fornirete voi un
Modello aggiornato?

Risposta: i prezzi dovranno essere indicati in separato documento predisposto dalla Ditta da allegare al
modello 3.

3) Quesito formulato da una ditta nei seguenti termini:

In riferimento all> Art 11 punto C) punto 3) del Disciplinare di Gara (lettere di Referenza da parte di Nis.
clienti) il Vs. ente richiede all’ Art. 16) p.to 3) che vengano Fornite le Carte di Identitd (in copia) dei
firmatari delle medesime. Stiamo trovando reticenza visto che si chiedono dei DATI SENSIBILI pertanto
sarebbe possibile individuare una forma diversa? Sarebbe possibile far sottoscrivere una dichiarazione
sostitutiva dal ns. Rappresentante Legale?

Risposta:

L’interpretazione fornita dalla Ditta non ¢ corretta: il documento di identita richiesto ¢ quello del
sottoscrittore della dichiarazione attestante il possesso dei requisiti di capacitd ed economico — finanziaria,
ossia il Legale Rappresentante della ditta concorrente.

4) Quesito formulato da una ditta nei seguenti termini:

All’interno del capitolato, Art.9 “Orario di distribuzione dei pasti”, non sono presenti gli Orari di
ricezione pasti serali. Avremmo necessita di riceverli al fine di definire al meglio il Piano di Trasporto.
Qualora non aveste ancora individuato al vostro interno tali orari, vi chiediamo ’ora in cui vengono serviti i
pasti serali, in tal modo definiremo noi i tempi sulla base delle richieste del capitolato.

Risposta:

Orari della cena

CRA San Domenico: ore 17,50

CSRR Villa Rosalinda: ore 18,30

CSRR Villa Donini: ore 18,15 — 18,30

Si forniscono, inoltre, i seguenti chiarimenti richiesti dalle Ditte.

- La distanza del centro di cottura principale deve intendersi in linea d’aria dal capoluogo del Comune di
Budrio; la distanza sara misurata in relazione alla sede dell’A.S.P. Donini Damiani, situata in Viale 1°
maggio n. | ed adiacente al CSRR Villa Donini — Villa Rosalinda.




- La cauzione provvisoria deve essere calcolata sui tre anni di durata del rapporto contrattuale.

- In merito al punteggio da attribuirsi in base all’art. 17 del bando e disciplinare di gara, si conferma il
contenuto della norma, in base alla quale non si fara luogo ad un calcolo delle distanze su base
proporzionale, ma si considerera la distanza entro le due fasce: a) entro 15 km. dalla sede ASP Donini
Damiani; b) da 15 km. a 40 km. dalla sede ASP Donini Damiani.

- Per quanto riguarda il distacco funzionale dei dipendenti dell’A.S.P. Donini Damiani, si specifica che
I’istituto del distacco pone in capo alla ditta aggiudicataria il potere organizzativo sui dipendenti stessi e,
quindi, la decisione in merito ad un possibile orario spezzato, cosi come indicato nel capitolato speciale
all’art. 20 ultimo comma.

Le spese per le sostituzioni sono a carico della ditta secondo le modalita che saranno stabilite nel
protocollo d’intesa che verrd sottoscritto -ai sensi del comma 7 dell’art. 23-bis del d.lgs. 165/2001 come
indicato nel citato art. 20 del capitolato speciale.
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